

## «شایعه»

## بنزین را در آرژانتین کمیاب کرد

ششایعه افزایش قیمت بنزین و کمبود سوخت در آرژانتین باعث تشکیل صف‌های طولانی اتومبیل‌ها در جایگاه‌های عرضه سوخت در این کشور شده است. خبرگزاری رویترز در گزارشی در همین زمینه نوشت: «در پی بحران کمبود سوخت در آرژانتین دولت این کشور عصر شنبه اعلام کرد که محموله‌های سوخت خودرو در حال رسیدن هستند چرا که ترس از این کمبود و افزایش تقاضا، باعث ایجاد صف‌های طولانی در جایگاه‌های توزیع سوخت در

**دوشنبه ۸ آبان ۱۴۰۲**
**۱۴ دی‌ماه سال ۱۴۴۵**
**۳۰ اکتبر ۲۰۲۳**
**شماره ۲۳۴۳۱**

### گزارش سی‌ان‌ان از تبدیل «سن و سال» به نقطه ضعفی بزرگ برای بایدن



سرویس خارجی-

شبکه معروف تلویزیون آمریکا در گزارشی با اشاره به «واگرایی اقتصادی آمریکا و کاهش محبوبیت بایدن» سن و سال رئیس‌جمهور کنونی آمریکا را «بزرگ‌ترین نقطه ضعف» وی عنوان کرده است. بسیاری از کارشناسان مهم‌ترین و بزرگ‌ترین رقیب بایدن در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده آمریکا را سن و سال وی می‌دانند.سن‌ترین رئیس‌جمهور تاریخ آمریکا در حالی خود را برای انتخابات سال آینده آماده می‌کند که مردم، کارشناسان و حتی هم‌حزبی‌های وی در حزب دموکرات نیز تردید دارند که وی بتواند ۴ سال دیگر در مسند ریاست‌جمهوری باقی بماند. انتشار فیلم‌ها و تصاویر متعدد از رفتارهای عجیب و غریب بایدن، زمین‌خوردن او در صحنه‌های مختلف و جملات پرتضوای او در پاسخ به برخی سؤالات خبرنگاران صلاحیت‌های ذهنی لازم وی را برای انجام وظایف ریاست‌جمهوری به‌شدت زیر سؤال برده است.افزایش مشاجره‌ها درباره سن بایدن و نتوانایی وی برای اداره کشور باعث شده است که اکثریت مردم آمریکا به این نتیجه برسند که باید حاکمرکن سن برای مقامات منتخب در نظر گرفته شود. نتایج نظرسنجی جدید در آمریکا نیز نشان می‌دهد حدود سه‌چهارم مردم این کشور (۷۵ درصد) معتقدند «جو بایدن» از توانایی جسمی لازم برای دور دوم ریاست‌جمهوری برخوردار نیست.

شبکه خبری سی‌ان ان نیز در گزارشی به واگرایی شاخص‌های اقتصادی آمریکا و کاهش مقبولیت رئیس‌جمهوری کنونی این کشور پرداخته و تصور عمومی از اوضاع کشور و کپوتل سن بایدن را از عوامل مؤثر در این نتایجاری ارزیابی کرد.به گزارش ایرنا، سسی ان ان در برنامه روز شنبه خود(۶ آبان) با مقایسه شاخص فلاکت (ترکیب نرخ بیکاری و تورم) در دوره‌های اخیر نتیجه‌گیری کرد که اگرچه این شاخص در دوره نخست بایدن از دوره‌های مشابه رئیس‌ان جمهوری معاصر آمریکا بهتر بوده و تولید ناخالص داخلی نیز افزایش یافته، باین وجود مقبولیت بایدن از دیگر سران آمریکا (به جز کارتر) کمتر بوده است. مجری سی ان ان با اشاره به افت محبوبیت بایدن در میان دموکرات‌ها، در توضیح این وضعیت گفت: شاید این افت افکار خوب است ولی امواج کشور خراب است. مدام تصاویر و اخبار مهیجران غیر قانونی، دردی از فروشنده‌گاه، ناامنی و اعتراضات یخش می‌شود. مخارج نظامی هم روز به روز افزایش یافته و جیب مردم خالی‌تر می‌شود. سی ان ان ادامه داد: عامل مهمی که در این مورد نقش دارد، سن و سال بایدن و سالمندی رئیس‌جمهوری ۸۰ ساله آمریکاست که اقبال عمومی به وی را کاهش داده است.

به گزارش سیی ان ان نتایج نظرسنجی جدید موسسه گالوپ نیز حکایت از آن دارد که اکثر آمریکایی‌ها عملکرد جو بایدن رئیس‌جمهوری کنروشان را در امور مربوط به مهاجرت، اقتصاد، روابط با چین و روسیه ناپدید نمی‌دانند. این نظرسنجی نشان داد که رضایت کلی از عملکرد بایدن به عنوان رئیس‌جمهوری تا حدی ثابت و به میزان ۲۲ درصد (۲۲ درصد) در حالی است که ۵۲ درصد عملکرد او را ناپدید نمی‌کنند و ۵ درصد هم نظری ندارند. این نتایج همچنین گویای آن است‌ که کمتر از یک‌سوم شهروندان آمریکایی عملکرد بایدن را در حوزه‌های مربوط به مهاجرت (۲۲ درصد) و روابط با چین (۲۲ درصد) ناپدید می‌کنند. این در حالی است که عملکرد رئیس‌جمهوری آمریکا در مدیریت اقتصاد و روابط با روسیه فقط مسود قبول ۲۷ درصد از مردم این کشور است. این گزارش می‌افزاید: در حالی که اکثر آمریکایی‌ها از عملکرد او در رسیدگی به مسائل اقتصادی، مهاجرتی و روابط با چین و روسیه ناراضی هستند، وی کارزارهای انتخاباتی‌اش را برای یک دوره دیگر حضور در کاخ سفید آغاز کرده است.

یک روزنامه‌نگار انگلیسی هم با تحلیل شرایط سیاسی آمریکا مقامات

آمریکایی را به دقتک تشبیه کرد. به گزارش مهر به نقل از تلگراف، «میر آستلی» که گزارشی تحلیلی با اشاره به وضعیت سیاسی آمریکا، مقامات و جناح‌های سیاسی این کشور را به «گروهی دلقک» تشبیه کرد که آمریکا را به سمت فروپاشی سوق می‌دهند، وی با بیان اینکه «دولت آمریکا از انتظارات و سیاسی ویرانکننده» نوشت: رئیس‌ای، جنون بایدن، انتشار ترامپ، سیاست‌های غیرمنطقی حزب دموکرات و امتناع جمهوری‌خواهان (حاضر در کنگره) از دادن هر گونه امتیازی، این حس را تقویت می‌کند که نظم جهانی کنونی ما شتفی لافک هستند که باید منتظر سقوط آن باشیم.»

### آماده‌باش در بمبئی و دهلی‌نو پس از انفجار مگ بار در مراسم دعای مسیحیان



**انفجار در مراسم دعای مسیحیان در جنوب هند که منجر به یک کشته و ۴۵ مجروح شد، نیروهای امنیتی دهلی‌نو و بمبئی را به حال آماده‌باش ز آورد.**

رسانه‌های هندی می‌افزاید: این حادثه در جریان مراسم «شاهان پیوه» در مرکز کالاماسری، حدود ۱۰ کیلومتری شهر «کوچی» رخ داد. ساعاتی پس از این انفجار، یک مرد ۴۵ ساله مسئولیت این اقدام را بر عهده گرفت و تسلیم شد. مفلتون که «دومینیک مارتن» نام دارد، ادعا کرده است که به همان فرقه مسیحی تعلق دارد که جلسه دار در سازماندهی کرده بود. این نشست دیروز با حضور نزدیک به ۲ هزار نفر برگزار شد، افرادی که در مرکز همایش حضور داشتند به رسانه‌ها گفتند که اولین انفجار وسط داج رخ داد. مقامات پلیس کرا لا اعلام کرده‌اند مواد منفجره داخل یک ظرف غذا قرار داده شده بود. این تحقیقات ملی هند که در عملیات بازگشت نیرویسم تخصص دارد، بررسی خواهد شد. در پی این انفجارهای سریالی، تدابیر امنیتی در دهلی‌نو و بمبئی تشدید شده است. پلیس «دهلی‌نو» اعلام کرد با توجه به این انفجارها تدابیر امنیتی در مناطق شلوغ شهر افزایش یافته است. پلیس بمبئی هم با توجه به فصل جشن‌ها و مسابقات جهانی کریکیت، هشدار فریز اعلام کرده و سطح امنیتی را افزایش داده است. پلیس دهلی در پهنیهای گفت: گروه ویژه پلیس دهلی به سه طور مرتب با آژانس‌های اطلاعاتی در تماس است و هر گونه اطلاعاتی را جدی می‌گیرد.

## کمیاب‌شان

این کشور شده است.»
«فلورا رویون» وزیر انرژی آرژانتین، این کمبود سوخت را تا حدی به دلیل سفرهای طولانی در تعطیلات طولانی اخیر در آرژانتین و شایعات به مورد افزایش قیمت‌ها پس از بر گزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری در ۲۲ اکتبر (۲۰ مهر) در این کشور دانست و گفت: «این مسائل و شایعات یک جو روانی ایجاد کرده است که شهروندان فکر می‌کنند باید هر چه سریع‌تر به جایگاه‌های توزیع سوخت رفته و مخازن سوخت خودروهای خود را پر کنند.»

## کمیاب‌شان

### گزارش هاآر تِص از ضربه طوفان الاقصی به صهیونیست‌ها

# سال ۲۰۲۳ بدترین سال و ۱۷ اکتبر بدترین روز تاریخ اسرائیل بود

سرویس خارجی-

**حمله غافلگیرانه نیروهای فلسطینی به اسرائیل** نشان‌دهنده تحولی بی‌سابقه در وضعیت موجود در منطقه استست و صهیونیست‌ها از داخل و خارج تحت فشار قرار دارند. روزنامه عبری زبان **هاآر تِص** می‌گوید: «اگر سال ۲۰۲۲ را بدترین سالال در تاریخ اسرائیل بدانیم، هفتم اکتبر (۱۵ مهر) هم بی‌شک بدترین روز در تاریخ ۷۵ ساله اسرائیل است. این شکست باعث بهت، سرخوردگی و تشویش شده است.»

در حالی که صهیونیست‌ها به تدریج از بدترین حمله در تاریخ خود با همان عملیات فلسطینی «طوفان الاقصی» فاصله می‌گیرند، تمرکز بر دلایل و تأثیرات این حمله که جهان را در شوک فرو برد، بیشتر می‌شود. تحلیلگران می‌گویند یکی از عواملی که احتمالاً پشت زمان وقوع این حمله وجود دارد، آشفتگی سیاسی اخیر در تل‌آویو است، «جیمز استاوردیس»، از فرمانده سابق ناتو به این‌بی‌سی نیوز گفته است: «حمله به اسرائیل زمانی صورت گرفت که اسرائیل هیچ‌وقت به این اندازه تقسیم، ضعیف و از هم پاشیده نبوده است.»

در واقع حمله غافلگیرانه نیروهای فلسطینی به اسرائیل نشان‌دهنده تحولی بی‌سابقه در وضعیت موجود در منطقه است. حزب‌الله تاکنون این نشان دادن همبستگی خود با حماس به هدف قرار دادن مناطقی در استان‌های شمالی فلسطین اشغالی این پیام را داده است که غزه تنها نیست. قدرت آتش حزب‌الله بسیار قابل توجه است و زرادخانه موشکی بزرگ آن می‌تواند هر مکانی را در رژیم اسرائیل با دقت هدف قرار دهد. همچنین برخی از گروه‌های فلسطینی در کرانه باختری برای تشدید حملات خود علیه اشغالگران بسیج شده‌اند. وزارت بهداشت فلسطین گفته است که شهیدهای کرانه باختری را به شدت کم‌سابقه‌ای طی سه هفته گذشته به ۱۱۶ نفر رسیده است. تشدید تنش هم‌زمان در کرانه باختری، مرز لبنان و درگیری در غزه بدترین ساریوی موجود برای موجودیت تل‌آویو است. وضعیت آن‌قدر آشفته است که به گفته «اوینگدور لیرمن»، وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی تا کنون ۲۰۰ هزار شهر کنشین در اطراف غزه آواره دیگر مناطق شده‌اند. حتی پس از جنگ نیز به‌دلیل ادامه ناآمنی‌ها بعد است که دیگر کسی به این شهرک‌ها بازگردد. همچنین روز گذشته شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی فاش کرد که از آغاز درگیری‌های اخیر تاکنون طی سه هفته گذشته بیش از ۷۰۰ پزشک اسرائیلی به سبب شوک وارده به آنها در نتیجه دیدن هر روزه اجساد نظامیان کشته و مجروح از تل‌آویو و دیگر شهرک‌ها به اروپا مهاجرت کرده‌اند. اوضاع صهیونیست‌ها در برابر این توفان جنگ باعث قطعنامه خداسرائیلی در سازمان ملل برای توقف جنگ باعث شد تا «هنر جوادانو»، کارشناس فارسی زبان ساکن در رژیم صهیونیستی در گفت‌وگوی تلویزیونی بگوید که ما امروز در جهان تنها شده‌ایم و کسی از ما حمایت نمی‌کند. روزنامه عبری زبان **هاآر تِص** با اشاره سه بحران کنونی که پس از عملیات طوفان الاقصی گریبانگیر تل‌آویو شده است، می‌گوید: «اگر سال ۲۰۲۲ را بدترین سال در تاریخ اسرائیل بدانیم، هفتم اکتبر (۱۵ مهر) هم بی‌شک بدترین روز در تاریخ ۷۵ ساله اسرائیل است. این شکست، بهت، سرخوردگی و تشویش را باعث شد.» به اعتقاد «آلون پوکس»، دیپلمات

## خروش جهانی علیه رژیم کودک کش صهیونیستی از ایتالیا و سوئیس تا فرانسه و انگلیس



ده‌ها هزار نفری در هند در حمایت از غزه و فلسطین و محکومیت جنایات وحشیانه صهیونیست‌ها به صورتی چشمگیر برگزار شد که تصاویر رسیده از آن بسیار قابل توجه است. همچنین تظاهرات ده‌ها هزار نفری در حمایت از فلسطینی‌ها دیروز در سیدنی استرالیا برگزار شد. اروپا نیز با وجود محدودیت‌های بسیاری اعتراض به جنایات صهیونیست‌ها در آلمان، هژران نفر برای حمایت از مردم غزه به خیابان‌ها آمدند؛ هزاران نفر در برلین، با برابری

سرویس خارجی-

**تظاهرات‌های بزرگ و بی‌سابقه علیه جنایات رژیم آپارتاید اسرائیل در سراسر دنیا همچنان جریان دارد: از قاره آسیا تا قاره اروپا همچنان به خروش آمده‌اند و انزار خود را علیه جنایات اسرائیل فریاد می‌زنند.** در قاره آسیا، مردم مالتی هم در کوالالمپور پایتخت این کشور فریاد آزادی فلسطین سر دادند. تظاهرات

از روز ۱۵ اکتبر (۱۵ مهر) روز عملیات طوفان الاقصی» در گریزهای محدود مرزی با حزب‌الله لبنان هیوم به نقل از شهرکنشینان در شهرک المظلة (متولا) در کرانه باختری می‌کنند، با این وحشت روبرو هستند که گرفتار یک جنگ تمام عیار با مقاومت لبنان شوند. روزنامه اسرائیل برای ارضی اشغالی با لبنان نوشت: «تا وقتی که نیروهای رضوان (یگان ویژه حزب‌الله لبنان) در مرزهای ما هستند، ما هرگز به این شهرک بر نمی‌گردیم.» همچنین به گزارش روز یکشنبه (۷ آبان) ایرنا به نقل از رسانه‌های صهیونیستی، رئیس یکی از شهرک‌های صهیونیست‌نشین با ابراز نگرانی از پیوستن حزب‌الله لبنان به جبهه‌های نبرد علیه صهیونیست‌ها

## کمیاب‌شان

در ادامه حملات به پایگاه‌های نظامی اشغالگران آمریکا در منطقه غرب آسیا، منابع خبری در سوریه از **حمله موشکی مجدد به پایگاه آمریکا در میدان نفتی العمر و نیز پایگاه الشدادی خبر دادند.** همچنان پایگاه‌های آمریکا که شریک جنایت رژیم آپارتاید اسرائیل محسوب می‌شوند در عراق و سوریه توسط مقاومت کوبیده می‌شوند. منابع خبری، ششگاه شنبه (۶ آبان)، از حمله موشکی مجدد به پایگاه آمریکا در میدان نفتی العمر که محل

## حمله مجدد به پایگاه‌های آمریکا در عراق و سوریه

استقرار نظامیان آمریکایی است خبر دادند. خبرنگار شبکه المیادین در سوریه شامگاه شنبه در این باره گفت پایگاه استقرار اشغالگران آمریکایی در میدان نفتی العمر در دیرالزور سوریه هدف حمله راکتی قرار گرفت. همچنین، این‌طور که ایس‌نا نوشته است، مقاومت عراق مسئولیت حمله به پایگاه الشدادی آمریکا در جنوب حسکه واقع در شرق سوریه را بر عهده گرفت. مقاومت اعلام کرد در همبستگی با عملیات طوفان الاقصی مقاومت این پایگاه را با دو پهپاد هدف قرار داده است.

**اذان ظهر: ۱۱/۴۸، اذان مغرب: ۱۷/۳۰، نیمه‌شب شرعی: ۲۳/۰۶، اذان صبح (فردا): ۵/۰۰، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۲۵**

## اوکراین، ویتنامی دیگر برای آمریکا

سرویس خارجی-

**مشاور سابق وزیر دفاع آمریکا و سرهنگ بازنشسته این کشور پیش‌بینی کرده، اوکراین تبدیل به ویتنام دیگری برای آمریکا می‌شود.** با شکست اوکراین در ضد حمله اخیر و شروع جنگ غزه زانسی به وپال گرین آمریکا و اروپا تبدیل شده است. بسیاری از کارشناسان ادامه کمک‌ها به اوکراین را نیز در شرایط کنونی به توجه به این ناامی و اطمینان از شکست کثف و پیروزی مسکو در جنگ کنونی بی‌فایده می‌دانند. «ناگاسا مک گرگور» مشاور پیشین وزیر دفاع آمریکا در دوره ترامپ نیز، پیش‌بینی کرد که به زودی آمریکا علاقه خود را به اوکراین از دست داده و کمک به کیف را کاهش یا متوقف خواهد کرد. وی در مصاحبه با مجله سونیسی «Die Weltwoche» گفت: وقتی همه چیز آن‌طور که ما می‌خواهیم پیش نمی‌رود، وقتی مرتب اشتباهات راهبردی می‌شویم، فقط پرواز کرده و از منطقه دور می‌شویم و وقتی کسی می‌پرسد در اوکراین چه اتفاقی می‌افتد، در نهایت همه چیز مانند ویتنام به پایان رسیده و ما به سانگای آنجا را ترک می‌کنیم.» «هک گرگور» افزود: «ما آمریکایی‌ها علاقه‌ای به سیاست خارجی ندارند، بنابراین مقامات واشنگتن می‌توانند به سرعت وضعیت را تغییر داده و افکار عمومی را منحرف سازند.

«ری جانسون» افسر سابق سیا نیز در مصاحبه‌ای با اشاره به اینکه نیروهای مسلح اوکراین کنترل ارتش در جبهه جنگ را از دست داده‌اند، گفت که روسیه از وضعیت تدافعی به حالت تهاجمی در آمده است. این کارشناس آمریکایی یادآور شد، در حال حاضر ارتش روسیه با استفاده از تاک‌ها و خودروهای زرهی بیشتری در فضای باز پی‌شروی به جلو را آغاز کرده و در مناطق خاصی قادر است نیروهای اوکراینی را به محاصره خود آورد. به گفته وی، نیروهای باقی مانده برای ارتش اوکراین در عملیات رزمی ضعیف بوده و متحمل خسارات جدی می‌شوند. این تحلیلگر افزود، و این در حالی است که متحاند غربی شروع به روی برگرداندن از دودیمیر زلنسکی کرده‌اند. به گزارش تسنیم در عین حال، «سکسک ریتز» افسر سابق اطلاعاتی آمریکا معتقد است که ایالات متحده نمی‌تواند اوکراین را از شکست در برابر روسیه نجات دهد. وی نیز اشاره کرد که ارتش روسیه در حال انجام عملیات است که در نهایت ارتش اوکراین را از بین خواهد برد. ریتز افزود، اکنون نیروهای مسلح روسیه می‌توانند این کار را در مقیاس بزرگ‌تری انجام دهند، زیرا برای ارتش اوکراین عملاً هیچ وابسته‌هایی باقی نمانده و سیستم‌های ضد هوایی روسیه فوراً جنگنده‌های باقی مانده را نابود می‌کنند. همچنین «بنوآ هیل» مدیر سابق مسائل روسیه در شورای امنیت ملی آمریکا در کاخ سفید در مصاحبه با مجله «فاین پالیسی» به این موضوع اشاره کرد که ولادیمیر پوتین می‌داند که درگیری در اوکراین به نفع روسیه کار می‌خیزد، وی توضیح داد، در شرایط بدتر شدن وخامت اوضاع در خاورمیانه، زمانی که واشگتن با نیاز به حمایت نه تنها از اوکراین، بلکه از اسرائیل نیز مواجه است، کی‌یف به طور فزاینده‌ای با خطر تضعیف کمک‌های غرب مواجه شده و روسیه از این رویاندها سود می‌برد.

**سرتکوی ۲۶ پهپاد اوکراین**

خبر دیگر از جنگ اوکراین این که وزارت دفاع روسیه دیروز از سرنگون شدن ۲۶ فروند پهپاد اوکراین در دریای سیاه و شبیه جزیره کریمه خبر داده است. به گزارش فارس به نقل از وبگاه صدای آمریکا، گروه رسانه روسیه اعلام کرد سامانه‌های پدافند هوایی این کشور ۳۶ هواپیمای بدون سرنشین اوکراینی را بر فراز دریای سیاه و شمال غربی شبه جزیره کریمه منهدم کردند. اوکراین نیز مدعی شده که پنج فروند پهپاد روسیه توسط نیروی هوایی این کشور سرنگون شده است. جنگ پهپادی بین روسیه و اوکراین در هفته‌های اخیر شدت گرفته است و هر دو طرف با اتق پهپاد به مواضع هر حمله می‌کنند. «یوری شیبول» از مقامات ارتش اوکراین اخیراً گفت: «ارتش نیروهای اوکراینی روزانه ۵۰ تا ۶۰ پهپاد بومی و خارجی را از دست می‌دهند.» وی ادامه داد: «این پهپادها از نوع ساده تا پیشرفته ساخت اوکراین با خارج هستند و تأمین آنها در این حجم غیرممکن است.» اندیشکده انگلیسی «روسس» گزارش کرده که جنگنده‌های روسیه در نیرد با اوکراین مؤثر ظاهر شده‌اند و در این بین جنگنده‌های سوخو-۳۵ اس با موشک‌های «آر-۷۷» از جمله این جنگنده‌ها هستند. جنگ‌های سوخو-۳۵ مجهز به موشک دوربرد آر-۷۷-۱ اغلب از مسافت ۱۰۰ کیلومتری بر جنگنده‌های اوکراین قفسل‌رادیاری کرده‌اند. در حالی‌که آمریکا و متحاندش در حال تجهیز اوکراین به جنگنده «اف-۱۶» هستند، هواپیمای پیشرفته روسی مانند جنگنده سوخو-۳۵ دارای رادار و موشک‌های دوربردتر هستند و می‌توانند جهات فل-۱۶ را از صحنه خارج کنند. هم‌زمان با تداوم جنگ بین روسیه و اوکراین گروه هواپیماسازی دولتی این کشور اعلام کرد که شمار دیگری از جنگنده‌های نسل چهارم و نیم «سوخو-۳۵ اس» را تحویل نیروی هوایی روسیه داده است. این چهارمین سری از جنگنده‌های ارسانی سوخو-۳۵ از ماه ژوئن سال جاری به این سو است.

### زود خورده بین مردم و نیروهای امنیتی در بنگلادش



کشور مسلمان بنگلادش در جنوب آسیا نزدیک به ۱۷۰ میلیون نفر جمعیت دارد و هشتمین کشور بر جمعیت جهان است و این روزها روزهایی را پیشوای دزد در جریان اعتراضات حزب یوزسپین بنگلادش که خواستار «استعفا ن نخستوزیر فعلی و رأی گیری آزاد و عادلانه نیز نظر یک دولت موقت» هستند، یک افسر پلیس کشته و بیش از ۱۰۰ تن زخمی شده‌اند. آن‌طور که ایس‌نا نوشته است، روز شنبه (۶ آبل)، ۲۸ اکتبر، هنگامی که ده‌ها هزار تن از هواداران حزب ملی گرای بنگلادش (BNP) در کاخ جمع شدند و علیه دولت «هنر حسینه» نخستوزیر بنگلادش شعار سر دادند، پلیس گاز اشک‌آور و گلوله‌های لاسیتیک شلیک کرد پلیس و رسانه‌ها گفتند که ده‌ها خودرو از صحنه نوا‌هی پلیس و آمبولانس‌ها به آتش کشیده شد. به گزارش رسانه‌ها، چندین خبرنگار هنگام تلاش برای پوشش خبری این درگیری مورد حمله قرار گرفتند و زخمی شدند. «عبد المعین خان» رهبر ارتش حزب ملی گرای بنگلادش به رویترز گفت: «تظاهرات ساعت‌ها محوریت کالام نظامم و مسالمت‌آمیز ادامه یافت تا اینکه ناآهنگان شلیک گلوله‌های گاز اشک‌آور آغاز شد. شدت درگیری به این حدت که حملات خشونت‌آمیز همه‌را با صدای انفجار و تیراندازی، کل محل را به یک منطقه جنگی تبدیل کرد.» گفتنی است، شیخ حسینه که از زمان به قدرت رسیدن در سال ۲۰۰۹ کنترل شدید خود را حفظ کرده است، به خودکامی، نفق حقوق بشر، سرکوب ادای بیان و سرکوب مخالفان و زندانی کردن منتقدانش متهم شده است. در روزهای اخیر حضور هزاران نفر در یک شرکت در این تجمع، تدابیر امنیتی در شهر ارتشدید شده است. رهبران اپوزیسیون بنگلادش می‌گویند که صد‌ها تن از فعالان حزب مخالف دستگیر شده‌اند. این حزب از شیخ حسینه خواسته تا استعفا داده و اجازه دهد تا انتخابات برانعم‌بری شده در ژانویه (ده ماه) تحت نظر یک دولت موقت به‌طور پر گزار شود، در خواستی که دولت تاکنون رد کرده است.

کیهان

روزنامه صبح

**صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان**

**مدیر مسئول و سردبیر: حسین بریعامتداری**

تلفن: ۳۳۱۱۰۹ و ۳۵۲۰۰

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۲۳۲۲۳

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰

پست الکترونیکی: [Kayhan@Kayhan.ir](mailto:Kayhan@Kayhan.ir)

صفحات وب: [www.kayhan.ir](http://www.kayhan.ir)

کد پستی: ۱۱۴۴۳۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

بود، حزب‌الله با توجه به کمیت زرادخانه‌اش که می‌تواند به راحتی بر پدافند هوایی اسرائیل علیه کند و معادلات را برهم زند، ریز کیفیت و تنوع پهپادها و موشک‌های بالستیک با توجه به ریز حزب‌الله لبنان با حماس قابل قیاس نیست. «کرگ» تحلیلگر ارتش کالج «کینگ لندن»، نیز گفته بود: «فلوری اسرائیل حزب‌الله بسیار پیچیده است و می‌توانند بر افکار اسرائیلی غلبه کنند.»

**دفاع مناطق مرزی لبنان با تسلیحات ممنوعه**

رژیم آپارتاید اسرائیل هم در واکنش به این وحشت به بمباران مناطق مرزی لبنان با بمب‌های ممنوعه قفسری ادامه می‌دهد. به گزارش خبرنگاری صدا و سیما، از ظهر روز شنبه تا پاسی از شب تویخانه رژیم صهیونیستی و همچنین پهپادهای مسلح این رژیم مناطق الماشعب، عبیا الشعب، مرکیبا، رامیا و تبه‌های اشغالی کفرشوبا و مزارع اشغالی شعا را هدف قرار دادند. در این بمباران‌ها باز هم رژیم صهیونیستی از بمب‌های ممنوعه قفسری استفاده کرد و چند منطقه را با این بمب‌ها هدف قرار داد.

شمال سرزمین‌های اشغالی هدف قرار داده است، موضوعی که سبب هراس صهیونیست‌های شهرکنشین در این مناطق شده است. تاکنون ده‌ها هزار صهیونیست از ترس حملات مقاومت لبنان از شهرک‌های صهیونیست‌نشین حیدجون دیگر مقامات مرزهای لبنان فرار کرده‌اند و آن‌طور که خبرنگار شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی گفته بود، نظامیان اسرائیلی مثل اردک در مرزهای با لبنان شکار می‌شوند. روزمندان مقاومت اسلامی حزب‌الله لبنان، روز یکشنبه نیز با انتشار ویدیویی از هدف قرار دادن پایگاه صهیونیستی «العباد» واقع در منطقه مرزی فلسطین اشغالی در روز شنبه (۲۸ اکتبر) خبر دادند.

میتوان گفت همین حملات گسترده یکی از دلایل تأخیر در حمله زمینی به غزه و کاهش شدن آن است چرا که رژیم آپارتاید اسرائیل را از این‌که همه نیروها و توانایی‌هایش را بر غزه متمرکز کند بازداشت است. البته باید دید دولت، حزب‌الله لبنان در این مبارزات مرزی تا کنون ۴۷ شهید را در راه کمک به مظلومان غزه قذا کرده است.

گفتنی است، چنان‌که «دفنس اسکیرس» نوشته

گفت: «حتی یک لحظه هم نمی‌توانم به آن روز شباه فکر کنم.» رئیس شهرک صهیونیست‌نشین «مرعلیوت» خواستار قرار دادن نام جبهه شمالی سرزمین‌های اشغالی در جنگ کنونی شود. این مقام صهیونیستی همچون دیگر مقامات رژیم آپارتاید اسرائیل می‌پزند، مدعی شد: «ما را اوج حتی یک لحظه نمی‌خواهم فکر کنم که اگر نیروهای حزب‌الله لبنان، روز یکشنبه نیز به اتفاقی در آن روز شباه در شمال(سرزمین‌های اشغالی) رخ خواهد داد.»

گفتنی است، حمایت غرب به ویژه آمریکا از رژیم صهیونیستی به بهانه دفاع از خود، عملاً چراغ سبز و مجوزی برای تل‌آویو در ادامه کشتار بی‌رحمانه کودکان و زنان فلسطینی است. حزب‌الله لبنان طی روزهای اخیر و بر بی جنایات هوادان رژیم صهیونیستی در نوار غزه و به خاک و خون کشیدن شمار زیادی از فلسطینیان در این منطقه، در کنار هدف قرار دادن تعداد زیادی از تاک‌ها و خودروهای نظامی اسرائیل، ده‌ها پایگاه نظامی و جاسوسی این رژیم را در